
i boc.cantabria.esPág. 4756

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 41

1/2

C
V

E-
20

24
-1

22
3

3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
JUNTA VECINAL DE OREÑA

CVE-2024-1223 Anuncio de licitación de la enajenación de un lote de eucaliptos.

Aprobado mediante acuerdo de la Junta, en sesión extraordinaria celebrada el día 6 de fe-
brero de 2024, el pliego de cláusulas administrativas particulares para la licitación, mediante 
procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, de la enajenación de un lote de 
eucaliptos propiedad de la Junta Vecinal de Oreña.

Objeto del contrato: La adjudicación por procedimiento abierto y un único criterio de adju-
dicación, mejor precio de un lote de eucaliptos en "Canal Vieja" de una superficie aproximada 
de 13.752 m2, parcela 404 del polígono 13.

Plazo de ejecución: Hasta el 31 de julio de 2024.

Precio de salida: 12.600,00 euros (IVA incluido).

Garantía definitiva: El adjudicatario del contrato constituirá una garantía definitiva por el 
importe del 10% del precio definitivo del contrato.

Presentación de proposiciones: En el Local de la Junta Vecinal de Oreña situado en la planta 
segunda del Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo, de 09:00 a 14:00 horas, durante los quince 
días hábiles siguientes a la publicación de este anuncio en el B.O.C.

Apertura de proposiciones: A las 12:00 horas del siguiente día hábil a la finalización del 
plazo de presentación de proposiciones, en el anteriormente mencionado local de la Junta 
Vecinal de Oreña.

La adjudicación se realizará a favor de la oferta económica más ventajosa.

Si no se hubieran presentado ofertas en el plazo inicialmente concedido, queda automáti-
camente convocado un nuevo acto de apertura de plicas para el décimo día hábil siguiente al 
acto de apertura inicial, pudiendo recibirse ofertas hasta las 19:00 horas del día hábil inmedia-
tamente anterior, en las mismas condiciones reguladoras que recogieran los pliegos adminis-
trativos y técnicos aprobados, y una bajada del 10 % del precio base de licitación fijado como 
mínimo a mejorar para la presentación de las ofertas económicas.

En caso de quedar desierta la licitación, así se declarará por resolución de la Presidencia de la Junta 
Vecinal, pudiendo procederse en este caso y en el plazo máximo de un año desde tal declaración, a la 
adjudicación directa del aprovechamiento, en las mismas condiciones económicas y técnicas.

Gastos: Serán de cuenta del adjudicatario.

Modelo de Proposición:

Don..., mayor de edad, con domicilio en..., provisto de DNI número..., en nombre propio/ 
(en su caso) en nombre de la empresa... (en su caso) en representación de..., enterado de 



i boc.cantabria.esPág. 4757

MARTES, 27 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NÚM. 41

2/2

C
V

E-
20

24
-1

22
3

la licitación de un lote de eucaliptos sito en "Canal Vieja" de una superficie aproximada de 
13.752 m2, propiedad de la Junta Vecinal de Oreña, se compromete a llevar a cabo el aprove-
chamiento con estricta sujeción al pliego de condiciones y las estipulaciones del mismo, que 
acepta en su totalidad, por la cantidad de... (en número y letra).

Bajo su responsabilidad declara no hallarse incurso en ninguna de las causas de incom-
patibilidad o incapacidad previstas en el artículo 49 de la Ley 30/2007 de 31 de octubre, de 
Contratos del Sector Público, y artículos 159.b) y 178.2.d) de la Ley Orgánica 5/85, de 10 de 
junio del Régimen Electoral General.

Lugar, fecha y firma.

Oreña, 19 de febrero de 2024.
La presidenta,

Nieves Díaz Pérez.
2024/1223


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-1074	Aprobación definitiva de la Ordenanza municipal reguladora de los Actos Sujetos a Declaraciones Responsables y Comunicaciones.
	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2024-1225	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-1278	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-1283	Resolución de nombramiento de personal funcionario de una plaza de Arquitecto, encuadrada en la escala de administración especial, subescala técnica, clase técnico superior, clasificada en el subgrupo A1, con nivel de complemento de destino 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1226	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2024/2009P.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1243	Orden SAL/10/2024, de 20 de febrero, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Oftalmología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-1248	Relación de aspirantes aprobados para la cobertura de la plaza de Bibliotecario/a e Informador/a Juvenil, y propuesta de nombramiento.
	CVE-2024-1249	Relación de aspirantes aprobados para la cobertura de las plazas de Auxiliares Administrativos, y propuesta de nombramiento.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2024-1295	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-1302	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el nombramiento, mediante oposición libre, de funcionarios interinos, Auxiliares de Policía Local, designación de los miembros del Tribunal calificador y convo

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1251	Bases reguladoras y convocatoria para la contratación, en régimen laboral fijo, por el sistema de concurso-oposición, de la plaza de Conserje de colegio. Expediente 2024/82.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2024-1245	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición en régimen de funcionario interino, de dos plazas de Técnico Superior en Integración Social para el desarrollo del Programa de Intervención



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2024-1223	Anuncio de licitación de la enajenación de un lote de eucaliptos.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-1280	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Arenillas de Ebro
	CVE-2024-1229	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2019.
	CVE-2024-1230	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2020.
	CVE-2024-1231	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2024-1232	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2024-1233	Aprobación definitiva de los presupuestos generales de 2023 y 2024.

	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-1236	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2024-1216	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2024-1215	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2024-1220	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2024-1217	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2024-1218	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-1246	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Licencia de Venta Ambulante en Mercados Fijos en la Vía Pública y Espacios Abiertos del primer trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-1238	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2024-1239	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados Permanentes del 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-1219	Aprobación del Calendario Fiscal de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1240	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras par

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-1227	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaría del mes de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1250	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 6.5 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Incendios, Salvamento y Otros para el ejercicio 2024. Expediente REN/277/2024.
	CVE-2024-1252	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Servicios Prestados por el Centro Cultura La Residencia y Precio Público. Expedientes REN/7689/2023 y REN/5619/2023.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1263	Aprobación definitiva del Proyecto de expropiación forzosa de terrenos necesarios para posibilitar la conexión del Sector 1 con la red viaria y determinación del justiprecio.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-965	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de línea eléctrica en los municipios de Val de San Vicente y Herrerías. Expediente 314845.
	CVE-2024-1171	Información pública del expediente de solicitud para nuevo suministro eléctrico a vivienda (SPG15003C-P001-23051) en el municipio de Valdeprado del Río. Expediente 314465.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-1149	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en parcela con referencia catastral 39006A017000540000IO, en Castillo. Expediente 1149/23.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-823	Concesión de licencias de primera ocupación de septiembre de 2023 a diciembre de 2023. Expediente 2023/2815.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-1168	Información pública expediente de solicitud de autorización para construcción de pistas deportivas en La Revilla. Expediente 64/2024.
	CVE-2024-1272	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación del Plan Parcial de Santa Marina, en La Revilla.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-327	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación SP1A4, de Viveda. Expediente 765/2021.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-1130	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y cambio de uso de local a vivienda. Expediente 2021/849.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-967	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa para construcción de instalaciones y aprobación del proyecto de ejecución: Proyecto anual de ampliaciones de Redes de Distribución de gas natural en la Comunidad Au
	CVE-2024-973	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Adecuaci


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-1242	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Industrias Químicas de Cantabria, con fecha 24 de enero de 2024, por el que se proce
	CVE-2024-1244	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, de fecha 2 de noviembre de 2023, por el que se aprue


	7.5.Varios
	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2024-1241	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-26T08:22:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




